
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 
 

Název  
Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času 
dětí a mládeže  

Datum konání 8. 1. 2015 

Místo konání MěÚ 

Přítomni Chaloupka, Klaška, Krejčí, Migdauová, Šudák, Velan 

Omluven Havlíček, Kadlc, Sova, Šalamounová 

Program 

1. Úvod 
2. Kontrola úkolů z minulého setkání 
3.MŠ 
4. Schůzka spolků 
5. ŠR 
6. Vyhláška o loteriích 
7. Vyhláška o hostinských zařízeních 
8. Plán na 1. pol. 2015  
9. Provozní řády sportovišť 
10. Komise se dotazuje ŠR 
11. Školní psycholog 
12. Závěr 
 
 
 

Obsah 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

1. Úvod 
2. Kontrola úkolů z minulého setkání 
a) Rada města bere na vědomí uspořádání schůzky spolků. Aktualizace kontaktů na všechny spolky na webu 
proběhne po schůzce se zástupci spolků (21.1.) 
b) Rada města se bude se zabývat kvalitou výuky na ZŠ. 
c) Dotazy na Školskou radu byly podány, budou se projednávat na příští schůzce ŠR (22.1.). 
d) Ve školním roce 2014/2015 nebylo přijato do MŠ ve Šlapanicích 24 dětí nad 3 roky. Další informace bude 
komise zjišťovat. 
3. MŠ 
Komise zjistí počet šlapanických dětí ve školkách v okolí Šlapanic a demografický růst dětí ve Šlapanicích. 
4. Schůzka spolků 
Komise iniciuje schůzku se zástupci spolků. Navrhuje termín konání leden, únor, aby mohli zástupci spolků podat 
osobně informace k dotacím, o které žádají a přiblížit svoji činnost. Komise navrhuje schůzku se zástupci spolků 
pořádat v tomto termínu každý rok. Na schůzce by měli být přítomni zástupce Rady města, zástupce komise, 
zástupce finančního výboru a administrátor webu s formulářem, do kterého by zástupci spolků vyplnili aktuální 
kontakty a ty se pak mohly zaktualizovat i na webu města. Komise opětovně vyzývá zástupce spolků, aby zasílali 
aktuální informace o své činnosti na web a do kalendáře města.  
5.ŠR 
Předsedkyně komise podala informace z jednání školské rady, které se uskutečnilo v prosinci. K. Krejčí podala 
připomínku k zápisu, který je uveřejněn na stránkách školy, ale s množstvím překlepů. 
6. Vyhláška o loteriích 
Komise vyhodnotí vyhlášku o loteriích a zjistí další informace o automatech a kvízomatech ve Šlapanicích. 
Současný stav automatů: 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1C58azYSOoR96nKbuO1mxs7xtzEqYMmBXzMjBkP0B0ZI/edit#gid=139
621785 
7. Vyhláška o hostinských zařízeních 
Komise zjistí bližší informace k důvodům, které vedly ke schválení vyhlášky 1_2013 a příp. navrhne změnu.  
8. Plán na 1. pol. 2015  
Únor – schůzka se zástupci spolků, vyhláška ohledně loterií a hostinských zařízení 
Březen - návrhy na přidělení dotací 
Duben  - každým rokem, v den kdy bude probíhat úklid katastru a Kolíbky a Hájku (letos 25.4.2015) zjistí komise 
stav sportovišť a hřišť a navrhne případné opravy.  
9. Provozní řády sportovišť 
Komise navrhne provozní řády sportovišť a ve spolupráci s jinými obcemi, kde provoz hřišť funguje.  
10. Komise se dotazuje ŠR:  
a)zda je plánovaná výměna učebnic a jaká na to je vyčleněná částka z rozpočtu? 
b)zda je možné se informovat o srovnávacích testech ZŠ a počtu dětí přijatých na gymnázia, SŠ a učiliště? 
11. Školní psycholog 
Členové komise doporučují Radě města zajistit finanční prostředky na financování školního psychologa do 
období, nežli bude zajištěno financování z dalšího projektu. 
12. Závěr 
Příští schůzka 12. 2. 2015 v 18,30 na MěÚ. 
 
Poznámka 
P. Merclová přešla do komise sociální. 
 
 
  

Vyhotovil Migdauová 

Podpis 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1C58azYSOoR96nKbuO1mxs7xtzEqYMmBXzMjBkP0B0ZI/edit#gid=139621785
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1C58azYSOoR96nKbuO1mxs7xtzEqYMmBXzMjBkP0B0ZI/edit#gid=139621785


Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 


